1

ПРОТОКОЛ №5

заседания комиссии по рассмотрению заявлений

о переводе студентов, обучающихся по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

от 16 декабря 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Малинский И.Г. – проректор по учебной работе – председатель, члены

комиссии: Нестерова О.Е. – проректор по среднему профессиональному образованию и социальной

работе, Филиппенко Е.Г. – ведущий специалист учебного управления, Щербина Е.А. – юрисконсульт

юридического отдела, Банникова В.В. – руководитель профсоюзной организации студентов,

секретарь комиссии: Гаврилова Ю.В. – ведущий документовед учебного управления.

Приглашенные: Верина Л.К., Незнаева О.С., Булавина Е.В., Аксеновская Л.Н., Колесниченко Ю.Ю.,

Водолагина И.Ю., Горчакова Н.С., Бердникова Е.В., Сергиенко И.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переводе студентов, обучающихся по договорам на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г. – проректор по учебной работе: Здравствуйте, уважаемые коллеги!

Мы должны сегодня рассмотреть поступившие заявления и принять решение о переводе студентов с

обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на места,

финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета.

Геологический колледж

Очная форма обучения

Специальность Геология и разведка нефтяных и газовых месторождений, 2 курс, 2 заявления

Тихонов Никита Сергеевич – 2 курс 2232 группа специальность Геология и разведка нефтяных и

газовых месторождений (оценки 2 отлично и 10 хорошо, средний балл – 4,17, свидетельство о

расторжении брака родителей, грамота)

Бородин Дмитрий Сергеевич – 2 курс 2232 группа специальность Геология и разведка нефтяных и

газовых месторождений (оценки 2 отлично и 10 хорошо, средний балл – 4,17)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии,

особые достижения в учебной и общественной деятельности, социальное положение (состав семьи) и

наличие только одного вакантного бюджетного места по соответствующей специальности, перевести

с 01.01.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студента

Геологического колледжа:

Очная форма обучения

Тихонов Никита Сергеевич – 2 курс 2232 группа специальность Геология и разведка нефтяных и

газовых месторождений

Отказать в переводе

Бородин Дмитрий Сергеевич – 2 курс 2232 группа специальность Геология и разведка нефтяных и

газовых месторождений

2

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Институт искусств

Заочная форма обучения

Пальчик Анна Михайловна – 3 курс 331 группа направление Народная художественная культура

(оценки отлично)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантного бюджетного места по соответствующему направлению подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место,

финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентку Института

искусств:

Заочная форма обучения

Пальчик Анна Михайловна – 3 курс 331 группа направление Народная художественная культура

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Институт истории и международных отношений

Очная форма обучения

Магистратура

Казарян Марина (Казахстан) – 2 курс 266 группа направление Международные отношения

(магистратура) (оценки отлично и хорошо)

Заочная форма обучения

Родина Виктория Витальевна – 3 курс 341 группа направление Туризм (оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантных бюджетных мест по соответствующим направлениям подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентов

Института истории и международных отношений:

Очная форма обучения

Магистратура

Казарян Марина (Казахстан) – 2 курс 266 группа направление Международные отношения

(магистратура)

Заочная форма обучения

Родина Виктория Витальевна – 3 курс 341 группа направление Туризм

3

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Институт филологии и журналистики

Очная форма обучения

Хрусталева Елизавета Юрьевна – 4 курс 421 группа направление Филология (оценки отлично и

хорошо)

Пономарева Аэлита Витальевна – 4 курс 431 группа направление Журналистика (оценки отлично и

хорошо, диплом, грамота, сертификаты)

Заочная форма обучения

Конотопко Алена Андреевна – 3 курс 321 группа направление Журналистика (оценки отлично и

хорошо)

Батукова Валентина Сергеевна – 4 курс 421 группа направление Журналистика (оценки отлично и

хорошо)

Брик Елизавета Алексеевна – 4 курс 411 группа направление Филология (оценки отлично и хорошо)

Направление Педагогическое образование (профиль Филологическое образование), 2 курс, 2 заявления

Бекетова Екатерина Александровна – 2 курс 212 группа направление Педагогическое образование

профиль Филологическое образование (оценки отлично и хорошо)

Савкина Евгения Николаевна – 2 курс 212 группа направление Педагогическое образование профиль

Филологическое образование (оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных бюджетных

мест по соответствующему направлению подготовки, отказать в переводе с обучения по договору

на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентке Института филологии и журналистики:

Очная форма обучения

Пономарева Аэлита Витальевна – 4 курс 431 группа направление Журналистика

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантных бюджетных мест по соответствующим направлениям подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентов

Института филологии и журналистики:

Очная форма обучения

Хрусталева Елизавета Юрьевна – 4 курс 421 группа направление Филология

4

Заочная форма обучения

Конотопко Алена Андреевна – 3 курс 321 группа направление Журналистика

Батукова Валентина Сергеевна – 4 курс 421 группа направление Журналистика

Брик Елизавета Алексеевна – 4 курс 411 группа направление Филология

Бекетова Екатерина Александровна – 2 курс 212 группа направление Педагогическое образование

профиль Филологическое образование

Савкина Евгения Николаевна – 2 курс 212 группа направление Педагогическое образование профиль

Филологическое образование

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Факультет психолого-педагогического и специального образования

Заочная форма обучения

Пирогова Мария Сергеевна – 2 курс 212 группа направление Педагогическое образование профиль

Начальное образование (оценки отлично и хорошо)

Григорьева Ирина Сергеевна – 3 курс 321 группа направление Педагогическое образование профиль

Дошкольное образование (оценки отлично и хорошо)

Ручихина Татьяна Алексеевна – 2 курс 231 группа направление Психолого-педагогическое

образование профиль Психология и социальная педагогика (оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных бюджетных

мест по соответствующему направлению подготовки, отказать в переводе с обучения по договору

на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентке факультета психолого-педагогического

и специального образования:

Заочная форма обучения

Ручихина Татьяна Алексеевна – 2 курс 231 группа направление Психолого-педагогическое

образование профиль Психология и социальная педагогика

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантных бюджетных мест по соответствующим направлениям подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентов

факультета психолого-педагогического и специального образования:

Заочная форма обучения

Пирогова Мария Сергеевна – 2 курс 212 группа направление Педагогическое образование профиль

Начальное образование

Григорьева Ирина Сергеевна – 3 курс 321 группа направление Педагогическое образование профиль

Дошкольное образование

5

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Институт физической культуры и спорта

Заочная форма обучения

Магистратура

Направление Педагогическое образование (профиль Физическая культура) (магистратура), 2 курс, 3

заявления

Йылдырым Наталья Павловна – 2 курс 232 группа направление Педагогическое образование

(профиль Физическая культура) (магистратура) (оценки отлично)

Чурбанова Юлия Станиславовна – 2 курс 232 группа направление Педагогическое образование

(профиль Физическая культура) (магистратура) (оценки отлично и хорошо)

Петров Максим Константинович – 2 курс 232 группа направление Педагогическое образование

(профиль Физическая культура) (магистратура) (оценки отлично)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантных бюджетных мест по соответствующему направлению подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентов

института физической культуры и спорта:

Заочная форма обучения

Йылдырым Наталья Павловна – 2 курс 232 группа направление Педагогическое образование

(профиль Физическая культура) (магистратура)

Чурбанова Юлия Станиславовна – 2 курс 232 группа направление Педагогическое образование

(профиль Физическая культура) (магистратура)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., согласно ч.3 ст.5, п.2 ч.8 ст.69 Закона №

273-ФЗ (в отличие от «дипломированных специалистов» «специалисты могут обучаться по

программам магистратуры на платной основе, поскольку обучение по данным программам является

для них получением второго или последующего высшего образования») и учитывая получение

Петровым М.К. квалификации «специалист» (обучение по специальности «Таможенное дело» с

2014г. по 2019г.),  отказать в переводе с обучения по договору на условиях полного возмещения

стоимости обучения, на место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального

бюджета, студенту института физической культуры и спорта:

Заочная форма обучения

Петров Максим Константинович – 2 курс 232 группа направление Педагогическое образование

(профиль Физическая культура) (магистратура)

6

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Факультет компьютерных наук и информационных технологий

Очная форма обучения

Магистратура

Шаймарданова Анар Галиевна – 2 курс 273 группа направление Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем (магистратура) (оценки отлично и хорошо)

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантного бюджетного места по соответствующему направлению подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место,

финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентку факультета

компьютерных наук и информационных технологий:

Очная форма обучения

Шаймарданова Анар Галиевна – 2 курс 273 группа направление Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем (магистратура)

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Факультет психологии

Очная форма обучения

Морозов Руслан Сергеевич – 3 курс 362 группа направление Психология (оценки отлично и хорошо)

Очно-заочная форма обучения

Галкина Дарья Андреевна – 3 курс 311 группа направление Психология (оценки отлично и хорошо)

Направление Психология, 4 курс, 2 заявления

Францкевич Людмила Александровна – 4 курс 411 группа направление Психология (оценки 8

отлично и 3 хорошо)

Казак Анна Валерьевна – 4 курс 411 группа направление Психология (оценки 7 отлично и 4 хорошо)

7

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных бюджетных

мест по соответствующему направлению подготовки, отказать в переводе с обучения по договору

на условиях полного возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, студенту факультета психологии:

Очная форма обучения

Морозов Руслан Сергеевич – 3 курс 362 группа направление Психология

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие только одного вакантного бюджетного места по соответствующему направлению

подготовки на данном курсе, перевести с 01.01.2023г. с обучения по договору на условиях полного

возмещения стоимости обучения, на место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, студентку факультета психологии:

Очно-заочная форма обучения

Францкевич Людмила Александровна – 4 курс 411 группа направление Психология

Отказать в переводе:

Казак Анна Валерьевна – 4 курс 411 группа направление Психология

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантного бюджетного места по соответствующему направлению подготовки на данном

курсе, перевести с 01.01.2023г. с обучения по договору на условиях полного возмещения стоимости

обучения, на место, финансируемое из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

студентку факультета психологии:

Очно-заочная форма обучения

Галкина Дарья Андреевна – 3 курс 311 группа направление Психология

8

СЛУШАЛИ: Малинский И.Г.

Экономический факультет

Очная форма обучения

Ефимова Ирина Александровна – 2 курс 222 группа направление Менеджмент (оценки отлично и

хорошо, грамота)

Базанова Анастасия Михайловна – 3 курс 321 группа направление Менеджмент (оценки отлично и

хорошо)

Направление Экономика, 2 курс, 3 заявления

Абросимова Екатерина Сергеевна – 2 курс 211 группа направление Экономика (оценки отлично и

хорошо)

Горбунов Артём Вадимович – 2 курс 212 группа направление Экономика (оценки отлично и хорошо)

Гусева Дарья Алексеевна – 2 курс 211 группа направление Экономика (оценки отлично, грамоты,

благодарность, сертификат участника конференции)

Направление Экономика, 3 курс, 2 заявления

Межонов Александр Дмитриевич – 3 курс 311 группа направление Экономика (оценки отлично,

грамоты, дипломы, благодарности)

Ан Алина Александровна – 3 курс 312 группа направление Экономика (оценки отлично и хорошо,

грамоты, сертификат)

 Заочная форма обучения

Магистратура

Криушина Алина Юрьевна – 2 курс 231 группа направление Экономика (магистратура) (оценки

отлично)

Направление Экономика, 5 курс, 3 заявления

Кирина Ольга Александровна – 5 курс 562 группа направление Экономика (оценки отлично и

хорошо)

Телегина Валерия Алексеевна – 5 курс 561 группа направление Экономика (оценки отлично и

хорошо)

Перова Юлия Михайловна – 5 курс 561 группа направление Экономика (оценки отлично и хорошо)

9

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая отсутствие вакантных бюджетных

мест по соответствующим направлениям подготовки, отказать в переводе с обучения по договорам

на условиях полного возмещения стоимости обучения, на места, финансируемые из средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентам экономического факультета:

Очная форма обучения

Ефимова Ирина Александровна – 2 курс 222 группа направление Менеджмент

Базанова Анастасия Михайловна – 3 курс 321 группа направление Менеджмент

Абросимова Екатерина Сергеевна – 2 курс 211 группа направление Экономика

Горбунов Артём Вадимович – 2 курс 212 группа направление Экономика

Гусева Дарья Алексеевна – 2 курс 211 группа направление Экономика

Межонов Александр Дмитриевич – 3 курс 311 группа направление Экономика

Ан Алина Александровна – 3 курс 312 группа направление Экономика

ПОСТАНОВИЛИ: Согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от

6 июня 2013г., изменениям в него от 25 сентября 2014 г., учитывая оценки за две последние сессии и

наличие вакантных бюджетных мест по соответствующим направлениям подготовки, перевести с

01.01.2023г. с обучения по договорам на условиях полного возмещения стоимости обучения, на

места, финансируемые из средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, студентов

экономического факультета:

 Заочная форма обучения

Криушина Алина Юрьевна – 2 курс 231 группа направление Экономика (магистратура)

Кирина Ольга Александровна – 5 курс 562 группа направление Экономика

Телегина Валерия Алексеевна – 5 курс 561 группа направление Экономика

Перова Юлия Михайловна – 5 курс 561 группа направление Экономика